內政部高雄新市鎮特定區計畫都市設計審查小組

第59次會議紀錄
中華民國102年11月28日內授營鎮字第1020812681號
壹、102年10月30日（星期三）上午10時整
貳、地點：本部營建署南區工程處會議室

參、主席：洪委員兼執行秘書啟源代理

記錄：吳品燕、羅凱臻、湯玉霜
陸、確認第58次會議紀錄

柒、討論事項

第1案：「高雄新市鎮既成發展區國立高雄第一科技大學污水處理廠增建工程」都市設計審議案
一、發言要點：

（略）

二、決議：
請設計單位依下列各點及作業單位初審意見（詳附件）修正書圖或補充說明後，逕送本部營建署確認，免再提本審查小組審議：
（1） 本案臨道路退縮帶狀式開放空間之綠帶及人行道設計、其他開放空間之景觀設計，請依委員後列意見修正：由於本案目前外部之照明設計僅有4座矮景觀燈具，停車與主要人行動線之照明設備似有不足，請加強檢視現場之照明亮度以維師生安全。

（2） 本案建築量體配置、立面造型風格、色彩及屋突等設計，請依委員後列意見修正：請加強本案建築外牆開口之水平及垂直遮陽格柵設置之合理性說明。

（3） 本案動線系統設計，經委員討論後，請依下列各點意見修正：

1. 請從使用者角度考量本案行動不便者停車位動線之便利性、安全性，並配合調整相關高程、鋪面、設備及照明等設計內容。
2. 本案1樓從準備室往梯間之門扇位置請往北微調，以避免與建築西側之門扇衝突，並有利逃生避難動線順暢度。
（4） 其他意見，請依下列各點意見修正：
1. 請補充說明本案就建築技術規則檢討而言為新建工程或增建工程，以及本校為1宗或2宗基地之定義（因涉及高速公路將校區切分之現況）。

2. 就本案內部空間所規劃之準備室與儲藏室而言，仍應檢討行動不便相關設計與設施，請補充說明。

3. 請詳加補充說明本案規劃之空間所可能涉及之活動、使用性質或課程內容、使用次數頻率與時段、老師學生使用之人數等等，進而妥善規劃相關空間之安排與配合措施。
4. 請加強說明本案原有之植栽保留或移植計畫內容。
5. 請加強說明本案工程造價是否超過新台幣四千萬元以上，並是否適用檢討綠建築設計相關規定。

6. 請補充本案新增配電場所之立面與綠美化設計等相關圖說，以利審查。

7. 本案3樓以上室內梯間之防火區劃請依相關法令檢討。
捌、散會
PAGE
2